
Diário   Oficial Página 216   segunda-feira, 31 de Maio de 2021 Nº 28.010
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1249937:216>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, 
ZERO QUILÔMETRO, ANO 2021, TIPO CAMINHONETE FECHADA - 
SUV, CAPACIDADE PARA 7 (SETE) LUGARES, MOTOR DIESEL DE 
NO MÍNIMO 2.8 CILINDRADA, TURBO DE NO MÍNIMO 16V, CÂMBIO 
AUTOMÁTICO, BANCOS DE COURO, NA COR PRETA, do tipo menor 
preço, data de abertura dos envelopes 17/06/2.021, às 09h00min (horário 
de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados 
em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no 
endereço supracitado, pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://www.novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitaco-
es.

Nova Xavantina - MT, 28 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021.
TERMO   DE   SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2021

A Prefeitura de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, através do 
Presidente da Comissão de Processo Administrativo designado pela Portaria 
922/2021, torna público aos interessados que Considerando a determinação 
da Autoridade Superior quanto a necessidade de  apuração de eventuais ir-
regularidades na tramitação do Pregão Presencial nº 015/2021; comunica a 
SUSPENSÃO, de todos os atos a serem realizados referente ao pregão em 
comento Processo Licitatório nº 028/2021,  Pregão Presencial nº 015/2021, 
que tem por objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA (EMPRESA) 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS COM 
MONITOR PARA ZONA RURAL E URBANA NA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT.

Nova Xavantina-MT, 27 de maio de 2021.
Walmir Arruda Costa

Presidente da Comissão de Processo Administrativo
PORTARIA Nº 922/2021

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1249937:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1250030:216>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 014/2021

Processo Licitatório 018/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação 
do processo licitatório Pregão Eletrônico 014/2021, cujo objeto é o 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
hospitalares e câmara refrigerada para vacinas, conforme especificações 
e condições do edital e seus anexos, em favor das empresas vencedoras 
do certame conforme segue: Adovandro Luiz Fraporti EPP, inscrita no 
CNPJ: 07.554.943/0001-05, com valor total R$ 24.160,00 para os Item 10, 
11, 12, 13, 16, 18 e 20; Ana Maria Pires Belem - ME, inscrita no CNPJ 
04.360.651/0001-43, com valor total de R$ 41.734,00 para os Itens 04, 14, 
e 15; C E Carvalho Comercial - ME, inscrita no CNPJ: 24.864.422/0001-
73, com valor total de R$ 34.675,00 para os itens 03, 05, 06 e 08; Cirúrgica 
Gonçalves Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 15.371.628/0001-70, com valor 
total de R$ 6.836,00, para os itens 02 e 09; Cirúrgica São Felipe Produtos 
para Saúde EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.626.776/0001-60, com valor 
total de R$ 2.550,00, para o item 17; Indrel Industria de Refrigeração 
Londrinense Ltda., Inscrita no CNPJ: 78.589.504/0001-86, com valor 
total de R$ 10.820,00 para o item 01. Os Itens 07 e 19 foram declarados 
fracassados e o Item 21 foi revogado. Maiores informações nos endereços 
eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e portal da transparência 
http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 
28 de maio de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1250030:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1249936:216>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

PROCESSO Nº 034/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO-MT, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. 

O Credenciamento será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do 
dia 11 de Junho de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro 
no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de 
Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também dis-
ponibilizado pelo site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do 
e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimen-
tos  pelo telefone (66)3548-1140.
Novo Santo Antônio - MT, 31 de Maio de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1249936:216>
<BEGIN:1249938:216>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
E MARMITEX, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT”
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e, torna 
público para conhecimento dos interessados que fica prorrogada a data de 
abertura da licitação acima supracitada para o dia 11 de Junho de 2021, ás 
14: 00 horas (Horário de Brasília), no mesmo local. O mesmo encontra-se 
disponível no site: www.novosantoantonio.mt.gov.br.

Novo Santo Antônio - MT, 28 de maio de 2021.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1249938:216>
<BEGIN:1249946:216>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO Nº 022/2021
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 005/2021, cuja 
abertura ocorreu às 09h00min do dia 29 de Abril de 2021, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO /MT”. Sagrando vencedoras empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR TOTAL

SEBASTIAO 
BARBOSA 
DA SILVA 

COMERCIO - 
ME.

22.675.153/0001-71 137 R$ 438.590,70

VALOR TOTAL R$ 438.590,70 (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E 
QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS).

A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a 
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 28 de Maio de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1249946:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1249683:216>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 08/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO 073/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 

033/2020
ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SÃO JOAQUIM
CONTRATADA: TRANSPORTES ZANESCO LTDA
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto firmar a Adesão a Ata de 
Registro de Preços Nº 073/2020 oriunda do Pregão Presencial nº 033/2020 
realizado pela Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte/MT, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E 
COMERCIAIS NA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SÃO JOAQUIM, COM FORNECIMENTO DE DOIS CONTAINERS 
COM CAPACIDADE MINIMA DE 40M³ CADA, conforme especificações  
contidas no termo de referência e ARP nº 073/2020.
VALOR TOTAL R$ 235.734,00 (duzentos e trinta e cinco mil setecentos 
e trinta e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Novo São Joaquim - MT, 28 de maio de 2.021.
<END:1249683:216>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


